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قرارگاه مسجدمحور در لواسانات فعال شد؛ آغازی برای بازآفرینی نقش اجتماعی مساجد

همزمان با سالروز شهادت شهید آیتالله دکتر بهشتی، جلسه قرارگاه مساجد محلهمحور در بخش لواسانات با حضور

امام جمعه لواسانات، فرمانده ناحیه مقاومت بسیج الغدیر، شهردار لواسان و جمعی از مسئولان برگزار شد. در این

جلسه، محورهای مهمی برای احیای نقش فرهنگی و اجتماعی مساجد و پیادهسازی بیانیه رهبر معظم انقلاب

درخصوص گام دوم انقلاب اسلامی در سطح محلات، تبیین و برنامهریزی شد.

همزمان با سالروز شهادت شهید آیت الله دکتر بهشتی، جلسه قرارگاه محله محور مسجد در بخش لواسانات با حضور امام جمعه لواسانات، فرمانده ناحیه مقاومت بسیج الغدیر،

شهردار لواسان و جمعی از مسئولان برگزار شد. در این جلسه، محورهای مهمی برای احیای نقش فرهنگی و اجتماعی مساجد و پیاده سازی بیانیه رهبر معظم انقلاب درخصوص

گام دوم انقلاب اسلامی در سطح محلات، تبیین و برنامه ریزی شد.
بازگشت مسجد به مرکزیت حیات محله

در روز یکشنبه ۸ تیرماه ۱۴۰۳، سالن جلسات شهید سلیمانی مصلای نمازجمعه لواسانات، میزبان نشست راهبردی قرارگاه محله محور مسجد بود؛ نشستی با حضور حجت الاسلام علی اکبر ایمانی امام

جمعه لواسانات، حسین پورقربان فرمانده ناحیه مقاومت بسیج الغدیر، سید علی حسینی شهردار لواسان و جمعی از مسئولان ادارات و نهادهای منطقه.

در این جلسه، حجت الاسلام ایمانی با نگاهی آسیب شناسانه به وضعیت فعلی برخی مساجد، بر ضرورت احیای مجدد جایگاه اصیل مسجد در زیست بوم محله ها تأکید کرد و گفت:

«مساجد، پایگاه ایمان، اخلاق، تربیت، همدلی و حرکت اجتماعی بوده اند. امروز باید با نگاهی عمیق و مردمی، این نقش ها را احیا کنیم. بسیاری از مساجد ما نیازمند دمیده شدن روح پویایی و

مشارکت هستند؛ باید جلسات قرآنی، فعالیت های ورزشی، فرهنگی، اردویی و اجتماعی به بطن مساجد بازگردد.»

وی ادامه داد: «ما همگی مسئولیم؛ هر نهاد و مجموعه ای که در این شهر فعالیت می کند، می تواند و باید سهمی در این مسیر داشته باشد. آموزش و پرورش، نهادهای شهری، شوراها و رسانه ها

همه باید در کنار روحانیت و مردم، دست به دست هم دهند.»

امام جمعه لواسانات، همچنین با اشاره به مردمی بودن مراسم دینی همچون محرم، افزود: «محرم ماندگار شده چون به مردم واگذار شده است؛ اگر بخواهیم کارها عمق پیدا کند، باید مردم را شریک

برنامه ها کنیم. تشکیلات خوب است، اما تشکیلات بدون مشارکت عمومی بی اثر می ماند.»

مسجد، سنگر تمدن نوین اسلامی

در ادامه جلسه، حسین پورقربان، فرمانده ناحیه مقاومت بسیج الغدیر، ضمن گرامیداشت یاد شهدای اخیر جنگ ترکیبی و حملات رژیم صهیونیستی به ایران، به تبیین جایگاه قرارگاه مسجد محور در

مسیر گام دوم انقلاب پرداخت.

وی با اشاره به بیانیه گام دوم رهبر معظم انقلاب اسلامی گفت:

«گام دوم انقلاب، پنج افق روشن را ترسیم کرده است: پیروزی انقلاب، تثبیت نظام اسلامی، پیشرفت انقلاب، تدوین تمدن نوین اسلامی و نهایتاً تحقق جامعه اسلامی. بحث محله اسلامی و مسجد

محور، برشی عملیاتی از این مسیر راهبردی است.»

فرمانده ناحیه الغدیر با تشریح مدل اجرایی این طرح افزود: «در این برنامه، سه سطح ساختاری در نظر گرفته شده:

۱. قرارگاه در سطح شهر

۲. کارگروه در سطح بخش

۳. کمیته های فعال در سطح محله.

امام جماعت مسجد به عنوان فرمانده قرارگاه محلی شناخته می شود و مسئولیت راهبری محله را برعهده دارد. این برنامه با سه گام گفتمان سازی، اجرایی سازی و پیاده سازی، از تئوری به اجرا می

رسد.»

هم افزایی نهادها در خدمت مسجد

یکی از مهم ترین بخش های جلسه، تأکید بر بسیج ظرفیت نهادهای خدماتی، شهری و اداری برای حمایت از فعالیت های مسجدمحور بود. در قالب ساختار این قرارگاه، مسئولیت ها به شکل زیر

تقسیم شد:

فرماندار به عنوان جانشین فرمانده قرارگاه -

سرکلانتر منطقه مسئول امنیت -

شهرداری لواسان مسئول حوزه فضای مجازی، تبلیغات و اطلاع رسانی -

ادارات خدماتی مانند منابع طبیعی، آب، برق، گاز و ... در قالب پشتیبان محله -

هیئت اندیشه ورز به ریاست امام جمعه، ناظر بر مسیر فکری و راهبردی -

فرمانده ناحیه مقاومت بسیج الغدیر به عنوان دبیر اجرایی و پیگیر مصوبات -

برنامه ریزی شده که جلسات اصلی قرارگاه به صورت ماهیانه در سالن جلسات مصلای نماز جمعه لواسانات و نشست های کارگروه های محله ای به صورت هفتگی در مساجد برگزار شوند.

شهردار لواسان: شهروند مطالبه گر، شهری پویا

سید علی حسینی، شهردار لواسان نیز در این نشست با استقبال از راه اندازی این قرارگاه گفت:

«یکی از رسالت های مهم شهرداری ها، فرهنگ سازی و ایجاد بستر برای شکل گیری شهروندان مطالبه گر است. ما در شهرداری لواسان باور داریم مسجد، نه فقط خانه ی عبادت، که سنگر هویت

شهری و اجتماعی ماست.»

وی افزود:

«ما با همه ظرفیت های سخت افزاری، رسانه ای، زیرساختی و فرهنگی در کنار این حرکت ایستاده ایم. احیای نقش مسجد در محله، یعنی احیای اخلاق، نظم، همکاری و روح مشارکت در دل شهر.
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شهرداری لواسان آماده است تا در مسیر توسعه محله های مسجد محور، همراهی عملی داشته باشد.»

سخن پایانی

این نشست در سالروز شهادت شهید دکتر بهشتی، که خود قائل به کار تشکیلاتی، گفتمان سازی و مردمی بودن نظام بود، برگزار شد و به فال نیک گرفته شد. امروز، قرارگاه محله

مسجد محور، می تواند نقطه شروعی باشد برای احیای هویت جمعی، بازگشت مسجد به جایگاه پیشرو در تربیت نسل مؤمن و فعال و تقویت انسجام محلی در برابر جنگ نرم

دشمن.

به امید آن که این نهضت، با استمرار، صداقت و همدلی، بار دیگر مساجد را به محور پویایی محلات تبدیل نماید.
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